PREFEITURAMUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Ofício nº 739/2020
Campo Largo, 16 de setembro de 2020

Senhor Presidente,

Pelo presente, em resposta ao ofício nº 747/2020 e requerimento

n“ 1700/2020, de autoria da ilustre Vereadora Cléa Oliveira, encaminha-se cópia da Secretaria

Municipal de DesenvnIvimemo Urbano e Meio Ambiente, acostado através do processo 11u

23556/20 à fl. 06/07.
Esperando ter dado atendimento a contento quanto as

informações solicitadas, aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de

consideração e apreço.

Atenciosamente,

mwcelo Puppi
PrefeitoMunicipal

Excelentíssimo Senhor

Márcio A. Beraldo
Presidente da Câmara de Vereadores

Campo Largo — Pr

Av. Padre Natal Pigalo, 925 - Vll'd Elisabeth Campo Largo , PR, 836077240 , Teiefmie: (41) 329175000.

Prefeitura Municipalde Campo Largo
Secretaria Municipal de Obras Viárías

Campo Largo, 04 de setembro de 2020

Processo nº.: 23556/2020 Folha: 06

De: Secretaria Municipal de Obras Viárias

Para: Secretaria Municipal de Governo

Prezado (a) Senhor (a)

Concernente ao requerimento em questão, feito pela Vereadora Cléa Oliveira,

solicitando cerca de proteção em volta do parquinho da Rua Castro Alves, Vila Bancária,

informamos que esta Secretaria de Obras Viárias não possui efetivo para realização deste serviço.

Encaminhe-se à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente para Verificar

a viabilidade de atendimento ao pedido.

Atenciosamente,

WM
Joe Henrique Vidal

Secretário unicipal de Obras Viárias

Parque de Máquina;
Rodovmdos Expfdvrlmvárms. sm“. nom rem, Cmnpo Largo. Pªrªná, cªp manusu

lele/um- (41) 13931971

PREFEITURA MUNICIPALDE CAMPO LARGO
Campo Largo, 11 de setembro de 2020

Processo n'. 23556/2020

Senhora Secretária,

Considerando os termos do protocolado pela Senhora

VereadoraRosicléa Oliveira da Silva, tendo por objeto solicitar “cercas de proteção” no

parquinho infantil situado na Praça José Szpak, entre as Ruas Castro Alves, João de

Oliveira Tigrinho e Retiro São José,

Por sua vez, a SMDUMAvem realizando a manutenção de

equipamentos dispostos em áreas públicas como academias da terceira idade e

parquinhos por meio de empresa licitada para este fim.

No entanto, como houve pleito recursal na licitação para
contratação de Equipe Multitarefa, específica para realizar a execução de serviços desta

natureza, ficamos inviabilizados momentaneamente em verificar a viabilidade no

atendimento, haja vista ainda, a obtenção de recursos específicos para este fim.

Diante do exposto, ao Senhor Secretário para

considerações e, após, à Secretaria Municipal de Governo, que de acordo com a

oportunidade e conveniência, venha a se manifestar nos propósitos do pedido.

Com cordialidade
Soprª»,

/
Atenciosamente, “

&

”
i tx

Juurer
Piª:

Diretoria de io
Secretaria Municipal de Desenv viment Urbano e Meio A

/,,. 7“,

Ilma. Senhora
Christiane Barbosa Pianaro Chemin
Secretária Municipal de Governo

Av, Padre Natal Pigalo. 925 - Vila Buncál la. Campo Largo - PR, MUN-(130» Telefone: (4 |) 329 | 75000